solet, quas uulgo mattas uocant). CASSIEN, qui ne glose jamais
psiathium, le distingue de *matta* en *Conl.* 4, 21, 2. La *matta* sert de
tapis de prière (*RM* 19, 25 ; 69, 10) comme de matelas (*RM* 81, 31 ;
RB 55, 15). — L'enfant se retrouve *incolumis* : III, 16, 6. Comparée
à II, 32, 3, cette résurrection paraît facile et discrète.

3. Introduction aux douze miracles cognitifs (12-22). *Prophetiae*
spiritu : 14, 1 ; 21, 3-4. Prédications : 12-13 ; 15, 1-3 ; 16-17 ; 21.
Visions à distance : 18-19 (cf. 14.20.22).

XII, 1. On ne mange pas hors du monastère : voir *Ordo mon.* 8 ;
Reg. Tarn. 9, 14 ; *RB* 51 (*Frater qui pro quouis responso dirigitur...*).
Cf. *RM* 61 (casuistique). *Regula* ne vise pas nécessairement la Règle
écrite (II, 36). Les frères sont envoyés à plusieurs (cf. *Ordo mon.* 8 ;
ΠΑΧΩΜΕ, *Praec.* 56, etc.), suivant le principe formulé dans *Reg.*
12, 6 = *Ep.* 12, 24. Cependant on trouve un frère envoyé seul en II,
19, 1 ; *RM* 15, 48 ; *RB* 51, 1, etc. L'heure « tardive » fait penser à
RM 61, 18, la femme « religieuse » à *RM* 61, 16 : autant de circons-
tances atténuantes.

2. Cumque iam tardius ad cellam redissent, benedictionem patris ex more petierunt. Quos ille protinus percontatus est, dicens : « Vbi comedistis ? » Qui responderunt, dicentes : « Nusquam ». Quibus ille ait : « Quare ita mentimini ? Numquid illius talis feminae habitaculum non intrastis ? Numquid hos atque illos cibos non accepistis ? Numquid tot calices non bibistis ? » Cumque eis uenerabilis pater et hospitium mulieris et genera ciborum et numerum potionum diceret, recognoscentes cuncta quae egerant, ad eius pedes tremefacti ceciderunt, se deliquisse confessi sunt. Ipse autem protinus culpam pepercit, perpendens quod in eius absentia ultra non facerent, quem praesentem sibi esse in spiritu scirent.

XIII. Frater quoque Valentiniani eius monachi, cuius superius memoriam feci, uir erat laicus, sed religiosus. Qui, ut serui Dei orationem perciperet et germanum fratrem uideret, annis singulis de loco suo ad cellam ieiunus uenire consueuerat. Quadam igitur die, dum iter ad monasterium faceret, sese illi alter uiator adiunxit, qui sumendos in itinere portabat cibos. Cumque iam hora tardior excreuisset, dixit : « Veni, frater, sumamus cibum, ne lassemur in uia. » Cui ille respondit : « Absit, frater, non facio, quia ad uenerabilem patrem Benedictum ieiunus semper uenire consueui. » Quo responso percepto, ad horam conuiator conticuit.

8 redissent *m GH* : rediis-*br* || 17 ceciderunt *mr GH* : et *add. b* || 18 culpam *bmr GH* : -*pae b^vr^v*